
 Mitglied Ersatzmitglied 

Landtagsklub Freiheitliche Partei 

Österreichs 

Landtagspräsident  

DI Gerald Deutschmann 

LAbg. Gerhard Hirschmann 

Landtagsklub der Steirischen 

Volkspartei 

LAbg. Franz Fartek LAbg. Klaudia Stroißnig 

Landeskammer für Land- und 

Forstwirtschaft 

Mag. Walther Zapfl Ing. Mag. Simon Gerhardter 

Wirtschaftskammer Steiermark KoomR Gerhard Wolmuth Mag. Johannes Absenger 

Kammer für Arbeiter und 

Angestellte 

Philipp Gufler, MA Mag. Birgit Markaritzer 

Steiermärkischer Gemeindebund Mag. Dr. Martin Ozimic Mag. Michael Neuner 

Österreichischer Städtebund, 

Landesgruppe Steiermark 

Mag. Jennifer Pinno-Rath Mag. (FH) Michael Leitgeb 

 

 

Mitglieder/Ersatzmitglieder 

1.) Landtagspräsident DI Gerald Deutschmann, Herrengasse 16, 8010 Graz  

per Mail: gerald.deutschmann@landtag.steiermark.at 

2.) LTAbg. Gerhard Hirschmann, Herrengasse 16, 8010 Graz  

per Mail: gerhard.hirschmann@landtag.steiermark.at 

3.) LTAbg. Franz Fartek, Herrengasse 16, 8010 Graz, 

per Mail: franz.fartek@landtag.steiermark.at 

4.) LTAbg. Klaudia Stroißnig, Herrengasse 16, 8010 Graz,  
per Mail: stroissnigklaudia@gmail.com 

5.) Mag. Walter Zapfl, Hamerlinggassse 3, 8010 Graz, 

per Mail: walter.zapfl@lk-stmk.at + elena.reiterer@lk-stmk.at 

6.) Ing. Mag. Simon Gerhardter, Hamerlinggassse 3, 8010 Graz  

per Mail: simon.gerhardter@lk-stmk.at 

7.) KommR Gerhard Wohlmuth, Rebenfeld Weinkellerei GmbH, Fresing 24, 8441 Fresing-Kitzeck 

per Mail: office@wohlmuth.at 

8.) Mag. Johannes Absenger, 111-113, 8010 Graz  

per Mail: Johannes.absenger@wkstmk.at;  

9.) Philipp Gufler, MA. Kammer für Arbeiter und Angestellte Steiermark, Hans-Resel-Gasse 8-14, 8010 

Graz, per Mail: philipp.gufler@akstmk.at 

10.) Mag. Birgit Markaritzer, Kammer für Arbeiter und Angestellte Steiermark, Hans-Resel-Gasse 8-14, 

8010 Graz, per Mail: birgit.markaritzer@akstmk.at 

11.) Landesgeschäftsführer Mag. Dr. Martin Ozimic, Ivica-Osim-Platz 2, 8041 Graz 

per Mail: post@gemeindebund.steiermark.at,  

12.) Mag. Michael Neuner, Ivica-Osim-Platz 2, 8041 Graz 

per Mail: post@gemeindebund.steiermark.at 

13.) Landesgeschäftsführer Mag. (FH) Michael Leitgeb, Sackstraße 20, 8010 Graz, 

per Mail: office@steirischer.staedtebund.at 

14.) Mag. Jennifer Pinno-Rath, Sackstraße 20, 8010 Graz  

per Mail: office@steirischer.staedtebund.at 
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